
Zápis ze 17. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 03. 2016 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Odborný zástupce vodovod Strážkovice 

4. Organizace odečtů vodoměrů 

5. Informace z valné hromady Destinační společnosti Novohradsko-Doudlebsko 

6. Informace ze Setkání představitelů měst a obcí 
7. Schválení účetní uzávěrky 2015 

8. Oprava parkoviště před Multifunkční budovou 

9. Výběr projektanta na rekonstrukci KD 

10. Slavnosti obce 625 let 

11. Pronájem kluboven 

12. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 10.02.2016. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 16 ze 

dne 10.02.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 
a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na odprodej nově oddělené parcely KN 

1357/110 pro obec a k.ú. Strážkovice o výměře 72 m2 dle geometrického plánu 

vyhotoveného Danou Stašákovou, Horní Planá, číslo plánu 776-17/2015. 

Zastupitelstvo návrh prodeje projednalo a schvaluje prodej nově oddělené parcely KN 

1357/110 pro obec a k.ú. Strážkovice o výměře 72 m2 pro obec a kú Strážkovice za 

cenu 18.000,- Kč, kupující Anna Študlarová, Strážkovice. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje prodeje parcely KN 1357/110 o výměře 72 m2 

pro obec a kú Strážkovice za cenu 18.000,- Kč, kupující Anna Študlarová, Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu žádost  Bc. Pavla Hody o směnu pozemků v 

chatové osadě Želízkův mlýn. Jedná se o směnu pozemků 1376/3 o výměře 635 m2, 

1388/32 o výměře 872 m2 a 1628/2 o výměře 673 m2 ve vlastnictví p. Hody za 

pozemek 1388/3 o výměře 2.308 m2, který je ve vlastnictví obce Strážkovice vše pro 

obec a kú Strážkovice s případným doplatkem za m2. Zastupitelstvo návrh projednalo 

a žádost neschválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje žádost o směnu pozemků v chatové osadě 

Želízkův mlýn. Jedná se o směnu pozemků 1376/3 o výměře 635 m2, 1388/32 o výměře 872 

m2 a 1628/2 o výměře 673 m2 ve vlastnictví p. Hody za pozemek 1388/3 o výměře 2.308 m2, 

který je ve vlastnictví obce Strážkovice vše pro obec a kú Strážkovice s případným doplatkem 

za m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Smlouvy o Smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene na pozemku 1498//2 pro obec Strážkovice a kú Lomec, pro 

E. ON Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo, že s navrhovaným 

zákresem elektrického vedení nesouhlasí a požaduje jeho změnu. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání s projekční firmou Mašek 

elektro s.r.o., Jindřichův Hradec, která projekčně zajišťuje návrh budoucího el. vedení. 

Návrh usnesení 2c1: Zastupitelstvo schvaluje návrh na uzavření Smlouvy o Smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene na pozemku 1498//2 pro obec Strážkovice a kú Lomec, pro E. ON 

Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 2c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání 

s projekční firmou Mašek elektro s.r.o., Jindřichův Hradec, která projekčně zajišťuje návrh 

budoucího el. vedení na pozemku 1498//2 pro obec Strážkovice a kú Lomec, pro E. ON 

Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na záměr odkupu části pozemku 137/1 pro 

obec a kú Strážkovice ve vlastnictví Ing. Jana Dvořáka, České Budějovice. Jedná se o 

část příjezdové komunikace za KD Strážkovice a pozemek, který je určen dle platného 

ÚP pro kontejnerové stání navazující na pozemek za budovou Strážkovice č.p. 95. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit 



v jednání o možném odkupu části pozemku 137/1 pro obec a kú Strážkovice, 

s vlastníkem pozemku Ing. Janem Dvořákem. 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání o 

možném odkupu části pozemku 137/1 pro obec a kú Strážkovice, s vlastníkem pozemku Ing. 

Janem Dvořákem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Odborný zástupce vodovod Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu informaci o záměru p. Jiřího Hnetily ukončit svou 

funkci odborného zástupce provozovatele vodovodu Strážkovice. Zastupitelstvo informaci 

projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

informovat Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – oddělení vodního 

hospodářství a integrované prevence o zamýšlené změně odborného zástupce pro vodovod 

Strážkovice. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o záměru p. Jiřího Hnetily 

ukončit svou funkci odborného zástupce provozovatele vodovodu Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat Odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví – oddělení vodního hospodářství a integrované 

prevence o zamýšlené změně odborného zástupce pro vodovod Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Organizace odečtu vodoměrů 

Předsedající předložila návrh na provedení odečtů vodoměrů v týdnu od 04.04. do 10.04.2016 

odečty budou zajišťovat zastupitelé obce. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje provedení odečtů vodoměrů v týdnu od 04.04. do 

10.04.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Informace z valné hromady Destinační společnosti Novohradsko-

Doudlebsko 

Předsedající předložila zastupitelům informace z valné hromady Destinační společnosti 

Novohradsko-Doudlebsko. Sdružení Růže, jehož je obec Strážkovice členem, vstoupila do 

turistické destinační společnosti, jejíž náplní je zvýšení turistického ruchu na území 

Novohradska a Doudlebska a jejich propagace. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo 

na vědomí 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z valné hromady Destinační 

společnosti Novohradsko-Doudlebsko. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 6. programu: Informace ze Setkání představitelů měst a obcí 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace ze Setkání představitelů měst a obcí 

konaného dne 03.03.2016. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace ze Setkání představitelů měst a 

obcí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Schválení účetní uzávěrky 2015 
Předsedající předložila zastupitelstvu podklady pro schválení účetní uzávěrky obce 

Strážkovice za rok 2015 a podklady pro schválení účetní uzávěrky Mateřské školy Cvrček – 

příspěvkové organizace obce Strážkovice za rok 2015. Zastupitelstvo předložené podklady 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku obce Strážkovice za rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku Mateřské školy Cvrček – 

příspěvkové organizace obce Strážkovice za rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Oprava parkoviště před Multifunkční budovou 

Předsedající předložila zastupitelstvu projekt opravy parkoviště před Multifunkční budovou. 

Zastupitelstvo projekt projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje projekt opravy parkoviště před Multifunkční 

budovou Strážkovice 78. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Výběr projektanta na rekonstrukci KD 

Předsedající informovala zastupitelstvo o Rozhodnutí pověřené osoby zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na Dodávku služeb – vyhotovení technické projektové dokumentace pro 

realizaci stavebních prací v projektu Polyfunkční budova občanské vybavenosti kulturního 

domu Strážkovice. Výběrem byl pověřen Ing. Miroslav Homolka. Dne 07.03.2016  byly 

doručeny tři nabídky uchazečů a to 1) Ing. Jan Joza, České Budějovice, IČ 14491290, 2) Ing. 

Jan Špaček, České Budějovice, IČ 18286526, 3) 4DS, spol. s r.o., Praha 3, IČ 26478196. Dne 

08.03.2016 byly nabídky otevřeny a bylo zjištěno, že všichni uchazeči splnili podmínky 

zadávacího řízení a nikdo z uchazečů nebyl vyřazen. Hlavním kritériem pro hodnocení byla 

nabídková cena. Po vyhodnocení nabídek bylo stanoveno jejich pořadí. Pořadí uchazečů: 1) 

Ing. Jan Špaček, nabídková cena 525.000 Kč, 2) Ing. Jan Joza, nabídková cena 548.500 Kč, 3) 

4DS, spol. s r.o., nabídková cena 599.000 Kč. Nabídkové ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Vybrán byl Ing. Jan Špaček, České Budějovice. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo 

na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo na 

akci Polyfunkční budova občanské vybavenosti kulturního domu Strážkovice s výhercem 

zadávacího řízení na Dodávku služeb - vyhotovení technické projektové dokumentace pro 



realizaci stavebních prací v projektu Polyfunkční budova občanské vybavenosti kulturního 

domu Strážkovice s Ing. Janem Špačkem, České Budějovice, IČ 18286526. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace Rozhodnutí pověřené osoby 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na Dodávku služeb – vyhotovení technické 

projektové dokumentace pro realizaci stavebních prací v projektu Polyfunkční budova 

občanské vybavenosti kulturního domu Strážkovice. Výhercem zadávacího řízení je Ing. Jan 

Špaček, České Budějovice, IČ 18286526. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo 

na akci Polyfunkční budova občanské vybavenosti kulturního domu Strážkovice s výhercem 

zadávacího řízení na Dodávku služeb - vyhotovení technické projektové dokumentace pro 

realizaci stavebních prací v projektu Polyfunkční budova občanské vybavenosti kulturního 

domu Strážkovice s Ing. Janem Špačkem, České Budějovice, IČ 18286526. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 10. programu: Slavnosti obce 625 let 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh programu Slavností obce 625 let. Zastupitelstvo 

program projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo schvaluje program slavností obce Strážkovice 625 let. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 11. programu: Pronájem kluboven 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na pronájem kluboven v objektu Strážkovice čp. 

95 dle schváleného záměru schváleného zastupitelstvem obce dne 10.02.2016. Jedná se o 

klubovnu č. 1 o výměře 23,22 m2 za cenu 2.000,- Kč/měsíc včetně energií, pro nájemce Klub 

přátel Strážkovic, z. s., klubovna č. 2 o výměře 23,39 m2 za cenu 2.000,- Kč/měsíc včetně 

energií, pro nájemce Sportovní klub Strážkovice, z.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje pronájem klubovny č. 1, na adrese Strážkovice 

95 o výměře 23,22 m2 za cenu 2.000,- Kč/měsíc včetně energií, pro nájemce Klub přátel 

Strážkovic, z. s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje pronájem klubovny č. 2, na adrese Strážkovice 

95 o výměře 23,39 m2 za cenu 2.000,- Kč/měsíc včetně energií, pro nájemce Sportovní klub 

Strážkovice, z. s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 12. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledcích řídících finančních kontrol 

za rok 2015, zpracovanou Krajským úřadem Jihočeského kraje. Zastupitelstvo Zprávu 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledcích řídících finančních 

kontrol za rok 2015, zpracovanou Krajským úřadem Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na Rozpočtové opatření č. 3/2016. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto 

zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


